
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.   179   DEL    20  Settembre  2013

OGGETTO: VARIAZIONI  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  DELL’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2013 - ACCOGLIMENTO PROPOSTE  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Il giorno 20 Settembre 2013, alle ore 13:30, presso questa sede comunale, convocati con avviso scritto del 
Sindaco,  consegnato a norma di  legge,  i  Signori  Assessori  comunali  si  sono riuniti  per  deliberare  sulle 
proposte  di  deliberazione iscritte  all’ordine  del  giorno  ad essi  notificato,  la  cui  documentazione  è  stata 
depositata nelle 24 ore precedenti l’adunanza.

Assume  la  presidenza  il  Sindaco,  PAOLO  BRAMBILLA,  partecipa  il  Segretario  Generale,  CIRO 
MADDALUNO.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

01. BRAMBILLA PAOLO (Sindaco)
02. BOCCOLI CORRADO (Vice Sindaco)
03. MASCIA MARIASOLE (Assessore)
04. RIVA CARLA (Assessore)
05. FUMAGALLI GUIDO (Assessore)
06. VILLA ANGELO (Assessore)

sono ASSENTI i Signori:

VILLA ANGELO.

Componenti ASSEGNATI 6, PRESENTI 5.

Il  Presidente  accertato il  numero  legale per  poter  deliberare validamente,  invita la Giunta  Comunale  ad 
assumere le proprie determinazioni sulla proposta  di deliberazione sopra indicata in oggetto.

Responsabile:   VERDERIO MARIA GRAZIA   --- 



AA.GG-SG-P01-MD02 Rev. 03

Giugno 2009  

Giunta comunale del 20 settembre 2013: deliberazione n. 179

Oggetto: VARIAZIONI AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE DELL’ESERCIZIO 2013 
- ACCOGLIMENTO PROPOSTE

Il Sindaco illustra alla Giunta comunale la seguente proposta di deliberazione:

1. CARATTERISTICHE PRINCIPALI E MOTIVAZIONI DELL’INIZIATIVA

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 22 luglio 2013 con la quale è stato  
approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2013, il bilancio pluriennale 2013-2015, la 
relazione previsionale e programmatica, il piano triennale delle opere pubbliche e l’elenco 
annuale dei lavori;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 23 luglio 2013 con la quale è stato 
approvato il P.E.G. per l’anno 2013;

Viste le proposte dei Responsabili di servizio per la modifica di alcune dotazioni assegnate 
loro con il piano esecutivo di gestione 2013;

Valutate le suddette proposte di variazione avanzate dai Responsabili di servizio;

Ritenuto di accogliere le proposte in oggetto, secondo le variazioni riportate negli allegati 
prospetti;

Dato atto che, in relazione all’obiettivo assegnato all’intera struttura dell’Ente, con il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2013, in merito al contenimento della spesa corrente al 
31/12/2013  entro  il  livello  della  stessa  spesa  corrente  al  01/01/2013,  le  maggiori  spese 
correnti proposte da alcuni settori vengono giustificate e autorizzate dalla Giunta comunale;

Dato atto che nell’ambito delle sopra citate variazioni viene proposta l’applicazione di una 
quota  dell’avanzo  di  amministrazione  dell’esercizio  2012  per  complessivi  €  117.982,68 
come di seguito riportato:

- Avanzo applicato per il finanziamento di spese correnti:
- €  67.982,68 avanzo vincolato al finanziamento di spese relative alla gestione del 

Sistema Bibliotecario;

- Avanzo applicato per il finanziamento di spese in c/to capitale:
- €  50.000,00;

Dato atto che, in conseguenza delle suddette variazioni, vengono modificate le modalità di 
finanziamento di alcuni investimenti, come risulta dal prospetto allegato;

Visto che  le  suddette  modifiche  comportano  variazioni  al  bilancio  di  previsione 
dell’esercizio 2013, al triennale 2013-2015 e relativi allegati, e che pertanto sarà necessario 
sottoporre le stesse all’attenzione del Consiglio comunale;



Dato  atto infine  che,  per  effetto  delle  suddette  proposte,  permangono  le  condizioni  di 
rispetto degli obiettivi di competenza mista previsti per il Patto di Stabilità Interno per il 
triennio 2013-2015, così come disposto dalla legge 12 novembre 2011, n. 183 (Legge di 
Stabilità per il 2012), all’articolo 31 - “Patto di Stabilità Interno per gli Enti Locali”, tenuto 
conto delle successive integrazioni e modificazioni, apportate,  tra le altre, dalla legge 24 
dicembre 2012, n. 228 (Legge di Stabilità per il 2013);

Visto l’art. 175 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visti gli art. 40 e 45 del vigente Regolamento di contabilità;

Visto l’art. 42, comma 4 del D.lgs. 267/2000;

LA GIUNTA COMUNALE

- UDITA la relazione del Sindaco;
- ACCERTATO che la competenza a deliberare sulla  proposta  in oggetto appartiene alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, e che sono stati espressi, 
sulla proposta della presente deliberazione, i pareri ex art. 49 del D.Lgs. medesimo, allegati 
al  presente  atto  quali  parti  integranti,  da  parte  del  Responsabile  del  servizio  e  del 
Responsabile del servizio finanziario;

- CON VOTI unanimi, legalmente espressi:

D E L I B E R A

1. di  accogliere,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  le  proposte  dei  responsabili  dei 
servizi,  circa  la  modifica  di  alcune  dotazioni  assegnate  loro  con  il  piano  esecutivo  di 
gestione 2013, secondo quanto elencato negli allegati prospetti;

2. di dare atto che, in relazione all’obiettivo assegnato all’intera struttura dell’Ente con il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2013, in merito al contenimento della spesa corrente al 
31/12/2013 entro il livello della stessa spesa corrente al 01/01/2013, vengono giustificate e 
autorizzate dalla Giunta comunale le maggiori spese correnti contenute in alcune proposte di 
variazione delle dotazioni finanziarie del Peg; 

3. di prendere atto che le suddette proposte di variazione, modificano il bilancio di previsione 
2013 ed i relativi allegati;

4. di  dare  atto  che  in  conseguenza  delle  suddette  variazioni  si  modificano  le  modalità  di 
finanziamento delle spese di investimento previste per il corrente esercizio finanziario 2013, 
come risulta dal prospetto allegato, nonché previste nel piano triennale e nell’elenco annuale 
dei lavori pubblici;

5. di dare atto altresì che nell’ambito delle sopra citate variazioni viene applicata una quota 
dell’avanzo di amministrazione dell’esercizio 2012 per complessivi € 117.982,68 come di 
seguito riportato:

- Avanzo applicato per il finanziamento di spese correnti:



€  67.982,68 avanzo  vincolato  al  finanziamento  di  spese  relative  alla  gestione  del 
Sistema Bibliotecario Vimercatese;

- Avanzo applicato per il finanziamento di spese in c/to capitale:
€  50.000,00;

6. di  precisare  che,  in  seguito  alle  modifiche  suddette,  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
dell’esercizio 2013 mantiene una situazione di equilibrio economico-finanziario;

7. dato atto infine che, per effetto delle suddette proposte, permangono le condizioni di rispetto 
degli obiettivi di competenza mista previsti per il Patto di Stabilità Interno per il triennio 
2013-2015, definiti dalla legge 12 novembre 2011, n. 183 e s.m.i., come risulta dal prospetto 
allegato;

8. di  sottoporre  all’esame  del  Consiglio  Comunale  le  variazioni  al  bilancio  di  previsione 
dell’esercizio 2013 e relativi allegati al fine di poter rendere successivamente definitive le 
variazioni al Peg 2013 sopra richiamate;

9. di precisare che la Giunta comunale, con separata votazione, a norma dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, ha dichiarato la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile.

ALLEGATI:

- Pareri di regolarità tecnica e contabile;
- Elenco delle variazioni PEG;
- Elenco delle variazioni al bilancio pluriennale;
- Quadri degli equilibri;
- Prospetto patto di stabilità;
- Prospetto modalità di finanziamento investimenti.



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto

       IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
PAOLO BRAMBILLA           CIRO MADDALUNO

_________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE/COMUNICAZIONE:
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line (reg. n. _________ ), per 
quindici giorni consecutivi, e cioè dal al .

Vimercate, 

_________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ:
La presente deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, com-
ma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Vimercate, 20 settembre 2013

IL SEGRETARIO GENERALE
   CIRO MADDALUNO

_________________________________________________________________________


	Giunta comunale del 20 settembre 2013: deliberazione n. 179
	1.	CARATTERISTICHE PRINCIPALI E MOTIVAZIONI DELL’INIZIATIVA
	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

	Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto
	PAOLO BRAMBILLA		      		    CIRO MADDALUNO

	PUBBLICAZIONE/COMUNICAZIONE:
	Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line (reg. n. _________ ), per 
	quindici giorni consecutivi, e cioè dal			al			.
	ESECUTIVITÀ:
	La presente deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, com-
	ma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
	Vimercate, 20 settembre 2013
	   CIRO MADDALUNO


